
Informace z 10. schůze Rady města Milevska 
 

 

Místo a čas konání: 29. 04. 2015 v 16.00 hodin v kanceláři starosty města 

Účast: Ing. Ivan Radosta – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta, 

            Ing. Lubomír Šrámek, Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Karel Procházka,    

            Mgr. Pavel Koutník 

Dále přítomni: JUDr. Jana Čunátová, Petra Slunečková 

 

Program jednání – projednávané body 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 20.04.2015 - TAJ 

  2. Žádost o souhlas s přijetím daru pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Města  

      Milevska - SSMM 

  3. Žádost o souhlas s použitím investičního fondu příspěvkové organizace Sociální služby      

      Města Milevska - SSMM 

  4. Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou - OSV 

  5. Ukončení nájemních smluv, zveřejnění záměrů – předmět nájmu byt - OISM 

  6. Smlouva o dodávce vody pro prameník v lokalitě Vzor - OŽP 

  7. Rekonstrukce vodovodních přípojek a ovládacích prvků v ul. Jeřábkova – Milevsko –        

      OISM 

  8. Změna rozpočtu města Milevska č. 5/2015 - OF 

  9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 429/1, ul. Lidická, v k. ú. Milevsko 

      - OISM 

10. Pronájem části pozemkové parcely parc. č. 44/1, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru –  

      OISM 

11. Prodej stavební parcely parc. č. 247/1 a domu č.p. 206, stavební parcely parc. č. 247/2 a      

      domu č.p. 417 a pozemkové parcely parc. č. 287/1, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru a      

      vyhlášení opakovaného záměru - OISM 

12. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely v ulici Č. Holase – vyhlášení záměru –  

      OISM 

13. Uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č. 16 v čp. 776 

      Přihláška do výběrového řízení na nájem bytu - OISM 

14. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 319/1, ulice Sokolovská, v k. ú.  

      Milevsko - OISM 

15. Žádosti o odkoupení  části pozemkové parcely parc. č. 355/6 v lokalitě budoucí   

      průmyslové zóny „Dukelská“, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

16. Žádost o finanční příspěvek na provedenou opravu dešťových vpustí u garáží v lokalitě  

      Pod Májovinou – ODŽ 

17. Úprava dopravního značení v prostoru autobusového nádraží - ODŽ 

18. Informace k pasportu místních komunikací  - ODŽ 

19. Konkurs na obsazení funkce ředitele/ky  2. základní školy J. A. Komenského Milevsko,  

      J. A. Komenského 1023, okres Písek - OVV 

20. Stanovení odměn za výkon funkce člena zastupitelstva - STA 

21. Grantový program ,,Kultura 2015“ –  nová vzorová smlouva - MST 

A) Vydávání souhlasu obce pro Úřad práce ČR - OSV 

B) Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 178/5, ul. 

Suchanova v k. ú. Milevsko – ukončení záměru;  Žádost o odkoupení 

části pozemkové parcely parc. č. 149 v ulici Čs. legií. v k. ú. 

Milevsko – ukončení záměru a vyhlášení opakovaného záměru - 

OISM                               



C) Smlouva o připojení k distribuční soustavě E.ON – kompostárna Milevsko – OŽP 

D) Organizační změny Městského úřadu Milevsko - STA 

 

                                       Informace o projednávaných bodech 

  

 1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 20.04.2015  

Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 

Milevska – stav plnění k 20. 04. 2015. 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV  

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení bez výhrad. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

  2. Žádost o souhlas s přijetím daru pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Města  

      Milevska 

Charakteristika: Žádost o souhlas s přijetím daru (antidekubitní matrace) pro příspěvkovou 

organizaci Sociální služby Města Milevska.  

Předkladatel: Mgr. Marie Jarošová, ředitelka p. o. Sociální služby Města Milevska 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s přijetím daru. 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

  

  3. Žádost o souhlas s použitím investičního fondu příspěvkové organizace Sociální služby      

      Města Milevska 

Charakteristika: Žádost o souhlas s použitím finančních prostředků z investičního fondu 

příspěvkové organizace Sociální služby Města Milevska na úhradu nezbytných oprav v budově 

domova pro seniory čp. 1372 a budově domu s pečovatelskou službou čp. 1510. 

Předkladatel: Mgr. Marie Jarošová, ředitelka p. o. Sociální služby Města Milevska. 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s použitím finančních prostředků z investičního fondu 

příspěvkové organizace. 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

  

  4. Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 

Charakteristika: Navrhuje se přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou města Milevska.  

Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV.       

Dopad na rozpočet: Příjem z nájemného v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou 

Rozhodnutí: Rada města schválila přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

  5. Ukončení nájemních smluv, zveřejnění záměrů – předmět nájmu byt  

Charakteristika: Nájemci dvou bytů v čp. 775 P. Bezruče žádají o ukončení nájemních smluv 

dohodou z důvodu řešení svého bydlení jiným způsobem. Na uvolněné byty budou zveřejněny 

záměry na nájem 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM  

Rozhodnutí: Rada města schválila ukončení nájmu dvou bytů a zveřejnění záměrů na nájem 

předmětných bytů. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   5/5/0/0   

 

  6. Smlouva o dodávce vody pro prameník v lokalitě Vzor 

Charakteristika: Uzavření smlouvy o dodávce vody - zprovoznění prameníku v lokalitě Vzor -

se společností ČEVAK a.s. 

Dopad na rozpočet: dle výše vodného  



Předkladatel: Ing. Andrea Rucká, vedoucí odboru životního prostředí 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o dodávce vody 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   5/5/0/0   

  

  7. Rekonstrukce vodovodních přípojek a ovládacích prvků v ul. Jeřábkova – Milevsko  

Charakteristika: Na řešenou zakázku bylo vyhlášeno výběrové řízení bez e-aukce.  

Podle výsledku výběrového řízení, kde se na prvním místě umístila společnost STAREKO CZ 

Písek., hodnotící komise doporučuje uzavřít smlouvu o dílo se společností STAREKO CZ 

Písek s.r.o. – IČ 251 59 674 za cenu 613 256,00 Kč vč. DPH 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: částkou 700 000 Kč vč. DPH z rozpočtu města r. 2015.  

Rozhodnutí: Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo se společností STAREKO CZ Písek  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   5/5/0/0   

        

 8. Změna rozpočtu města Milevska č. 5/2015 

Charakteristika: Změna rozpočtu č. 5/2015 zahrnuje soubor rozpočtových opatření, která 

reagují vývoj situace v roce 2015.  

Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt – vedoucí OF 

Dopad na rozpočet: zhoršení aktuálně platného salda rozpočtu o 293 tis. Kč. 

Rozhodnutí: Rada města schválila rozpočtová opatření č. 49 až 56 a 58 a doporučila 

zastupitelstvu schválit opatření č. 57 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

  

  9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 429/1, ul. Lidická, v k. ú. Milevsko 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko vedené 

v katastru nemovitostí jako orná půda (u školky Pastelka, prostor, kde se konají cirkusy). 

Město požádala o odkoupení části tohoto pozemku žadatelka za účelem výstavby rodinného 

domu. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM  

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu nevyhlásit záměr na odprodej.  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):   5/5/0/0   

     

10. Pronájem části pozemkové parcely parc. č. 44/1, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely parc. č. 44/1, v k. ú. 

Milevsko. Pozemek se nachází v zadním traktu bytového domu „Růžek“. Město Milevsko 

pronajalo na dobu určitou části této pozemkové parcely pro zahrádkářskou činnost nájemcům 

bytů bytového domu. Z důvodu úmrtí jednoho nájemce vyhlásilo město znovu záměr na 

pronájem části pozemkové parcely. Nyní bude uzavřena nájemní smlouva s novým nájemcem.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z pronájmu bude části pozemku ve výši 27 Kč/rok.  

Rozhodnutí: Rada města schválila pronájem části pozemkové parcely nájemci. Cena za 

pronájem bude ve výši nabídnuté ceny 1 Kč a za 1 m
2
 a rok.   

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):   5/5/0/0   

  

11. Prodej stavební parcely parc. č. 247/1 a domu č.p. 206, stavební parcely parc. č. 247/2 a      

      domu č.p. 417 a pozemkové parcely parc. č. 287/1, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru a      

      vyhlášení opakovaného záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem dvou stavebních parcel včetně dvou domů a 

pozemkové parcely v lokalitě pod bývalou synagogou (mezi ulicemi Sokolovská a Č. Holase). 

Zastupitelstvo města Milevska vyhlásilo záměr na jejich prodej. Na vyhlášený záměr se 



nepřihlásil žádný zájemce. Zastupitelstvem města Milevska bude vyhlášen opakovaný záměr 

na prodej těchto nemovitostí.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje pozemků a domů se bude odvíjet dle navržené varianty. 

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu vyhlásit opakovaný záměr na prodej domů 

včetně stavebních parcel a na prodej pozemkové parcely v navržené variantě. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

  

12. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely v ulici Č. Holase – vyhlášení záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko. Město 

Milevsko požádali o odkoupení části tohoto pozemku majitelé sousední nemovitosti, kteří by 

tuto část potřebovali pro rozšíření zahrady u své nemovitosti. Část tohoto pozemku má od 

města pronajatou matka žadatele.     

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucího OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje na základě výsledku vyhlášeného záměru 

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu vyhlásit záměr na prodej části pozemkové 

parcely žadatelům. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):   6/6/0/0 

        

13. Uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č. 16 v čp. 776 

      Přihláška do výběrového řízení na nájem bytu 

Charakteristika: Bytová komise, která je poradním orgánem Rady města Milevska, 

doporučuje po skončení zveřejněného záměru a posouzení devíti přihlášek uzavřít nájemní 

smlouvu na nájem bytu č. 16 v čp. 776 Čs. armády na dobu určitou a předkládá ke schválení 

upravené znění doposud užívaného dokumentu - přihlášky do výběrového řízení na nájem bytu 

ve vlastnictví města. 

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM  

Dopad na rozpočet: Navýšení tržeb z pronájmu nemovitostí o 18.000,00 Kč ročně. 

Rozhodnutí: Rada města schválila uzavřít nájemní smlouvu na nájem bytu v čp. 776 Čs. 

armády s novým nájemcem na dobu určitou a k podání přihlášky do výběrového řízení na 

nájem bytu používat formulář v upraveném znění. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   5/5/0/0   

  

14. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 319/1, ulice Sokolovská, v k. ú.  

      Milevsko 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely (pozemky okolo bytových 

domů v soukromém vlastnictví v Sokolovské ulici) vedené v katastru nemovitostí jako ostatní 

plocha, jiná plocha. Město Milevsko požádali o odkoupení části tohoto pozemku manželé za 

účelem výstavby garáže (prodloužení řady garáží ve vnitrobloku domu).  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z požadované části pozemku bude ve výši min. 3.150 Kč.  

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu vyhlásit záměr na prodej části pozemkové 

parcely. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):   7/7/0/0 

  

15. Žádosti o odkoupení  části pozemkové parcely parc. č. 355/6 v lokalitě budoucí      

      průmyslové  zóny „Dukelská“, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely vedené v katastru 

nemovitostí jako trvalý travní porost (za areály firem Swissmetall, Becon, Trkovský). Město 



Milevsko požádali o odkoupení části tohoto pozemku majitelé sousedních nemovitostí za 

účelem rozšíření výrobních prostor k podnikání.  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z požadovaných částí pozemku bude ve výši min. 95.000 Kč.  

Rozhodnutí:Rada města doporučila zastupitelstvu vyhlásit obecný záměr na prodej tří částí 

pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko.  Cena části pozemkové parcely bude ve výši minimálně 

100 Kč za m
2
.  

 Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se ):   6/6/0/0 

  

16. Žádost o finanční příspěvek na provedenou opravu dešťových vpustí u garáží v lokalitě  

      Pod Májovinou 

Charakteristika: Žádost od uživatelů části garáží v lokalitě Pod Májovinou o finanční 

příspěvek na materiál použitý při opravě dešťových vpustí na účelové komunikaci, provedené 

svépomocí. 

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ  

Rozhodnutí: Rada města schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1.800,- Kč. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

  

17. Úprava dopravního značení v prostoru autobusového nádraží  

Charakteristika: Odbor dopravy a živnostenský předkládá na základě doporučení Dopravní 

komise ke schválení návrh Městské Policie Milevsko na úpravy dopravního značení v prostoru 

autobusového nádraží po zapracování připomínek Dopravního inspektorátu Policie ČR Písek. 

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ 

Dopad na rozpočet: rozpočet r. 2015 na DZ 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s navrženou úpravou dopravního značení. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/6/0/1 

 

18. Informace k pasportu místních komunikací  

Charakteristika: Informace o vytvoření seznamu místních komunikací (ulic) s doplněním 

jejich inventurní hodnoty dle evidence majetku, návrh způsobu přiřazení hodnoty ke všem 

komunikacím v pasportu místních komunikací, informace o nutnosti zaměření některých 

místních komunikací, které leží částečně na cizích pozemcích. 

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ  

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí informaci postupu přípravy pasportu komunikací. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0   

  

19. Konkurs na obsazení funkce ředitele/ky  2. základní školy J. A. Komenského Milevsko,  

     J. A. Komenského 1023, okres Písek 

Rada města odložila tento bod na další jednání 
  

20. Stanovení odměn za výkon funkce člena zastupitelstva 

Charakteristika: Změna v oblasti odměňování členů zastupitelstva platné od dubna 2015. 

Odměny za výkon funkce zastupitelstev se řídí nařízením vlády č. 

37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen NV), které se 

vztahuje na uvolněné i neuvolněné členy zastupitelstev 

Dopad na rozpočet: Navýšení o 28.134 Kč za rok pro uvolněné zastupitele, varianta č. 1 bez 

navýšení, varianta č. 2 navýšení o 120.000 Kč, varianta č. 3  

o 100.000 Kč.  



Rozhodnutí: Rada města schválila výši odměňování členů komisí rady města a 

zastupitelstvu doporučila ke schválení výši odměňování členů výborů 

zastupitelstva, vše od dubna 2015. 

Hlasování:  (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/6/0/1 

  

21. Grantový program ,,Kultura 2015“ –  nová vzorová smlouva 

Charakteristika: Grantový program ,,Kultura 2015“ je podpůrným programem města 

Milevska pro oblast kultury. Novou vzorovou smlouvu o poskytnutí dotace je třeba schválit 

z důvodu novelizace zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Rozhodnutí: Rada města schválila nový vzor smlouvy o poskytnutí dotace z grantového 

programu ,,Kultura 2015“. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   5/5/0/0   

  

A) Vydávání souhlasu obce pro Úřad práce ČR 

Charakteristika: Navrhuje se pověření odboru sociálních věcí městského úřadu vydáváním 

souhlasu obce ve věci doplatku na bydlení pro Úřad práce ČR. 

Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV.       

Rozhodnutí: Rada města pověřila odbor sociálních věcí městského úřadu vydáváním 

souhlasu obce ve věci doplatku na bydlení pro Úřad práce ČR.                                                                          

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 

B) Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 178/5, ul. Suchanova v k. ú. 

Milevsko – ukončení záměru;  Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 149 

v ulici Čs. legií. v k. ú. Milevsko – ukončení záměru a vyhlášení opakovaného záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely v ulici Suchanova 

v Milevsku. Město Milevsko obdrželo žádost na odkoupení části tohoto pozemku, který 

sousedí s nemovitostí žadatelů. Prodejem požadované části pozemku dojde k jejímu ucelení.  

Město Milevsko je vlastníkem stavební parcely a pozemkové parcely v ulici Čs. legií 

v Milevsku. Zastupitelstvo města Milevska schválilo vyhlášení záměru na jejich prodej. Na 

vyhlášený záměr se nepřihlásil žádný zájemce. Zastupitelstvu města Milevska bude 

doporučeno vyhlásit opakovaný záměr za sníženou cenu  

Předkladatel: Bc. David Lukeš, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje části pozemkové parcely bude ve výši  3.775 Kč, 

případný výnos z prodeje stavební parcely a pozemkové parcely bude ve výši min. 595.500 

Kč 

Rozhodnutí: Rada města Milevska  

I.doporučila Zastupitelstvu města Milevska schválit prodej části  pozemkové parcely v k. ú. 

Milevsko  žadatelům. Cena části pozemkové parcely bude dle předložené nabídky. 

II. doporučila Zastupitelstvu města Milevska ukončit záměr na prodej stavební parcely a 

pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko 

III, doporučila Zastupitelstvu města Milevska vyhlásit opakovaný záměr na prodej stavební 

parcely a pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko . Cena pozemků bude stanovena dle Zásad pro 

prodej majetku města Milevska.  

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/7/0/0 

 

C) Smlouva o připojení k distribuční soustavě E.ON – kompostárna    

      Milevsko 

Charakteristika: Uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě nízkého napětí E.ON 

Distribuce, a.s. pro areál nově budované kompostárny Milevsko 

Dopad na rozpočet: vstupní náklady 10.000,- Kč, dále dle výše odběru  



Předkladatel: Ing. Andrea Rucká, vedoucí odboru životního prostředí 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s uzavřením smlouvy o připojení areálu kompostárny 

Milevsko k distribuční soustavě. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   5/5/0/0   

  

D) Organizační změny Městského úřadu Milevsko 

Charakteristika: Organizační změny Městského úřadu Milevsko vyvolané dočasným 

neobsazením funkce tajemníka úřadu. 

Rozhodnutí: Rada města schválila organizační změny Městského úřadu Milevsko. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

  

Dále Rada města rozhodla o: 

- doporučení Valné hromadě Svazku obcí regionu Písecko navrhnout Jihočeskému 

vodárenskému svazu zvolení nového člena Dozorčí rady a odvolat člena stávajícího  

-  dopisu pana Ludvíka Szingerta o akci 100 let legií a uložila řediteli Milevského muzea panu 

Vladimíru Šindelářovi akci připravit 

- schválení smlouvy o zabezpečené komunikaci a přístupu k datům s Českou kanceláří 

pojistitelů 

- zahájení přípravy projektové dokumentace na zastřešení víceúčelového hřiště za sportovní 

halou  

 

 


	Info_z_RMM_10_29_04_15 mt.docx
	Informace z 10. schůze Rady města Milevska
	Místo a čas konání: 29. 04. 2015 v 16.00 hodin v kanceláři starosty města
	Účast: Ing. Ivan Radosta – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta,
	Ing. Lubomír Šrámek, Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Karel Procházka,
	Mgr. Pavel Koutník
	Program jednání – projednávané body
	Informace o projednávaných bodech


